
رهبر انقلاب برای رئیس مجلس آرزوی سلامتی 
و بهبودی کرد

انقلاب اسلامی  از طرف رهبر  رییس دفتر مقام معظم رهبری 
برای رییس مجلس شورای اسلامی دعا و آرزوی سلامتی و بهبود کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پی ابتلای 
کرونا، حجت الاسلام  ویروس  از  ناشی  بیماری  به  لاریجانی«   »علی 
از  اسلامی  انقلاب  رهبر  از طرف  گلپایگانی«  والمسلمین »محمدی 

آخرین وضعیت درمان رییس مجلس جویا شد.  
محمدی گلپایگانی از سوی رهبری انقلاب برای لاریجانی دعا و 

آرزوی سلامتی و بهبودی کرد.
اداره کل اخبار مجلس شورای اسلامی روز پنجشنبه با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد که علی لاریجانی به ویروس کرونا مبتلا شده 

است.

قدردانی وزیر بهداشت از کمک بسیجیان به 
طرح ملی مبارزه با کرونا 

سعید نمکی در نامه ای به سردار سلیمانی از کمک های سازمان 
بسیج مستضعفین و زحمات جهادی بسیجیان در اجرای طرح بسیج 

ملی مبارزه با ویروس کرونا تشکر کرد.
کشور  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  نمکی  سعید 
بسیج  سازمان  رئیس  سلیمانی  غلامرضا  سردار  به  نامه ای  طی 
جهادی  زحمات  و  تلاش ها  بی دریغ،  همراهی های  از  مستضعفین 
بسیجیان در اجرای طرح بسیج ملی مبارزه با ویروس کرونا تقدیر 
کرد.وی در این نامه با اشاره به توصیه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ویروس  با  مبارزه  در  فعالیت ها  کاهش شدت  عدم  درباره ضرورت 
از  ناشی  بیماری  کامل  مهار  تا  گرچه  است:  داشته  عنوان  کرونا، 
تا  آنچه  ولی  بپیماییم،  دشواری  نسبتاً  راه  باید  همگان  کویید19 
امروز حاصل شده جز با همدلی، وفاق و همراهی عزیزانی همچون 
حضرت عالی و همکاران گرانقدرتان به دست نمی آمد.نمکی در نامه 
شرایط سخت  در  اسلامی  جمهوری  است:  کرده  خاطرنشان  خود 
برخوردار  اقتصادی  تنعم  از  با کشورهایی که  تحریم و در مقایسه 
هستند نتایج افتخارآمیزی کسب کرده است.وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی خطاب به  رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزوده 
است: ضمن تقدیر از همراهی بی دریغتان امیدوارم تا آخر این راه 
پرفراز و نشیب در کنارمان بمانید و هرچه زودتر با سلامتی کامل 

مردم، شاهد آرامش و شکوفایی روزافزون کشورمان باشیم.

 طرح سه فوریتی تعطیلی 
و قرنطینه کامل کشور

رییس فراکسیون حقوق شهروندی مجلس شورای اسلامی گفت: 
طرح سه فوریتی تعطیلی و قرنطینه کامل کشور تقدیم هیات رییسه 
هفته  یکشنبه  کرد:  اظهار  است.عبدالکریم حسین زاده  مجلس شده 
گذشته که جلسه مجلس قرار بود به صورت مجازی برگزار شود من در 
محل صحن مجلس حاضر شدم و ضمن رایزنی با رییس مجلس، طرح 
سه فوریتی تعطیلی و قرنطینه کامل کشور را در یک ماده و 11 تبصره 
و با امضای 1۶ نفر از نمایندگان تحویل آقای قاضی زاده هاشمی کردم، 
ایشان نیز این طرح را به اداره قوانین ارجاع کردند.وی در گفتگو با ایسنا 
افزود: این طرح که حدود یک ماه پیش تهیه شده بر مبنای تعطیلی 
یک ماه کشور و براساس اصل ٧9 قانون اساسی پیش بینی شده بود که 
با توجه به اینکه مجلس جلسه علنی نداشت امکان مطرح کردن آن نیز 
نبود لذا بنا داریم این طرح را در اولین جلسه علنی مجلس برای اتخاذ 
راهکار هایی جهت مقابله با کرونا مطرح کنیم.نایب رییس فراکسیون 
امید با اعلام آمادگی در خصوص دریافت پیشنهادات نمایندگان در 
جزییات این طرح، اضافه کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا در چند 
ماه گذشته، کشور به نیمه تعطیل در آمده است، لذا به منظور قطع 
زنجیره انتقال این ویروس باید حداقل به مدت یک ماه کمترین تردد و 

تماس وجود داشته باشد.

 ادامه اقدامات بهداشتی ارتش 
در مقابله با شیوع ویروس کرونا

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: اقدامات بهداشتی در 
مقابله با شیوع ویروس کرونا در تمامی یگان های نیروی پدافند هوایی 
ادامه دارد.امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
گفت: اقدامات بهداشتی، ضد عفونی اماکن و پایش کارکنان در تمامی 
یگان های نیروی پدافند هوایی در سطح کشور به صورت مستمر در 
حال انجام است.وی به اقدامات ارتش در کمک به شبکه بهداشت و 
درمان کشور اشاره کرد و افزود: نیروی پدافند هوایی در کنار ماموریت 
اصلی خود که کنترل و حفاظت از آسمان کشور است با انجام ضد 
عفونی شهرها و ایجاد نقاهتگاه و ارائه خدمات بهداشتی در حد توان 
خود در کنار ملت عزیز ایران تا پایان این بیماری قرار خواهد داشت.
فرمانده نیروی پدافند هوایی تاکید کرد: امروز پدافند هوایی در تمام 
نقاط کشور با تکیه بر توان داخلی به انجام ماموریت و دفاع از حریم 
هوایی کشور می پردازد.صباحی فرد گفت: به همت جوانان این مرز و بوم، 
ایران در حوزه دفاعی قدرتمند است و ما امروز با استفاده از تجهیزات 
بومی که حاصل تلاش دانشمندان و متخصصان کشور است آماده دفاع 

از میهن عزیز اسلامی هستیم.

بهانه ای برای حیات »اینستکس«
ادامه از صفحه اول

مسئولان جمهوری اسلامی ایران اروپایی ها را به کم کاری متهم 
کرده و هشدار دادند که چنانچه اروپا برای تسهیل مبادلات تجاری و 
مالی با ایران تلاش نکند، تهران به روند کاهش دادن تعهدات برجامی 
خود ادامه خواهد داد. در نتیجه، تهران با هدف متوازن سازی توافق چاره 
را در کاهش تعهدات یافت و در این مسیر پنج گام برداشت که آخرین 

آن به منزله بازگشت به فعالیت های هسته ای پیشابرجام تلقی می شد.
به باور ناظران، یکی از مهمترین دلایل عضوگیری تروئیکا اروپا 
در اینستکس و به مشارکت فراخواندن دیگر اعضای اتحادیه، گام هایی 
پلکانی و کاهنده ای بود که تهران به دلیل بدعهدی طرف مقابل یکی 
پس از دیگری برداشت. اندک امید به نجات برجام و اجرای اینستکس 
در روزهای اخیر، زمانی به چشم خورد که نخستین مبادله ایران و اروپا 

از طریق سازوکار مذکور انجام شد.
انجام  از  فروردین  دوازدهم  سه شنبه  روز  آلمان  خارجه  وزارت 
اولین مبادله تجاری موفقیت آمیز اروپا با ایران از طریق ساز وکار مالی 
اینستکس خبر داد و با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »فرانسه، آلمان و 
بریتانیا تایید می کنند که اینستکس اولین مبادله خود با ایران را با 
موفقیت انجام داده و صادرات کالاهای پزشکی از اروپا به ایران را میسر 
کرده است.« هر چند نخستین مبادله به بحران کرونا و شرایط دشوار 
پیش روی دو طرف ارتباط می یابد اما در واقع مقدمه ای برای تداوم 

مبادلات و همکاری ها در قالب اینستکس است.
به  نیز لازم  با تحریم دارو و کمک های بشردوستانه  ارتباط  در 
موارد  بر تحریم نبودن  مقامات کاخ سفید همواره  یادآوری است که 
در  آمریکا  امور خارجه  وزیر  پمپئو«  تاکید می کنند. »مایک  مذکور 
یک  در  فروردین  دوازدهم  سه شنبه  روز  خود،  موضع گیری  آخرین 
کنفرانس خبری در پاسخ به پرسشی در مورد احتمال لغو تحریم های 
شیوع  دوران  در  کمک رسانی  برای  کشورها  برخی  علیه  شده  وضع 
ویروس کرونا، گفت:  ما ارزیابی سیاست هایمان را همواره در دستور کار 
داریم. در مورد کمک بشردوستانه مانند دارو و تجهیزات پزشکی، این ها 

هیچ جا و هیچ وقت تحریم نبوده و نیستند.
برخلاف ناراستی و ظاهرسازی مقامات کاخ سفید اما در عمل 
به دلیل تحریم بانکی و مسدودسازی کانال های مالی، تاکنون امکان 
ارسال این گونه اقلام به ایران وجود نداشته است. در این میان، شماری 
بر این باورند نخستین مبادله ایران و اروپا در چارچوب اینستکس بر 
فرضیه مطلق »بیهوده بودن تلاش مستقلانه اروپا از آمریکا« خط بطلان 
کشیده و نشان داد این سازوکار به رغم موانع بسیار و رکود آشکار 

قابلیت هایی هر چند اندک جهت اجرا، تداوم و توسعه دارد.

رؤسای  با  جلسه ای  در  شنبه  صبح  رئیس جمهور 
کمیته های اجتماعی، امنیتی، آموزشی، اداری، بهداشتی، 
ملی  ستاد  اقتصادی  و  اصناف  پشتیبانی،  عالی،  آموزش 
مقابله با کرونا، میزان تاثیر اجرای مرحله دوم طرح فاصله 
گذاری اجتماعی را برای اجرای مرحله سوم این طرح با 
عنوان »فاصله گذاری هوشمند اجتماعی« مورد ارزیابی 

و بررسی قرار داد.
جمهوری،  ریاست  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
رؤسای  اینکه  بر  تاکید  با  جلسه  این  در  روحانی  حسن 
موظفند  کرونا  با  مبارزه  ملی  ستاد  گوناگون  کمیته های 
ارزیابی دقیقی از میزان تاثیر تشدید برنامه فاصله گذاری 
بازگشایی  دوره  برای  باید  بدهند، گفت:  انجام  اجتماعی 
پس از اطمینان از ایجاد وضعیت تثبیت شده در مدیریت 
مقابله با کرونا پروتکل های متنوع و مختلف با دقت نظر 
در تمامی حوزه ها طراحی و متناسب با هر کسب و کار 

اجرا شود.
گذاری  فاصله  طرح  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
اجتماعی با تبدیل به فاصله گذاری هوشمند ادامه خواهد 
یافت، افزود: ما مرحله اول و دوم آن را اجرا کرده ایم و 
موفقیت های خوبی داشته ایم و الان در مرحله سوم آن 
قرار  است،  اجتماعی  هوشمند  گذاری  فاصله  اجرای  که 

داریم و مختصات آن باید مشخص و مدون باشد.
به  باید  بهداشتی  پروتکل های  داد:  ادامه  روحانی 
گونه ای طراحی شود که همه مردم اعم از ارباب رجوع، 
کارمند، کارگر و کاسب بدانند و مطمئن باشند در محیط 
می توانند  پروتکل ها  این  رعایت  با  خانه  از  بیرون  و  کار 
درصد بالایی اطمینان خاطر داشته باشند که از سلامتی 

برخوردار خواهند بود.
اطمینان  باید  کرد:  خاطرنشان  جمهور  رئیس 
حاصل کنیم که از چه زمانی دانش آموزان و دانشجویان 
می توانند با سلامت کامل به مراکز آموزشی مراجعه کنند؛ 
لذا رؤسای کمیته ها باید با روش های دقیق، مطالعات و 
ارزیابی های لازم را انجام بدهند تا بر اساس آن ستاد ملی 

مقابله با کرونا تصمیمات لازم را اتخاذ کند.
روحانی با بیان اینکه باید در نظر داشته باشیم که 
گونه ای  به  را  آن  باید  بماند  باقی  مدتی  برای  کرونا  اگر 
نباشد،  توأم  مشکل  با  مردم  زندگی  که  کنیم  مدیریت 
گرفت؛  تصمیم  نظر  دقت  و  مطالعه  بدون  نباید  گفت: 
گرفته  دولت  در  که  تصمیمی  هر  بدانند  باید  مردم 
می شود مبتنی بر مطالعات دقیق علمی و با مشورت همه 

متخصصین است.
مردم  سلامت  اینکه  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس 
اولویت اول است، گفت: در کنار اولویت سلامت زندگی، 
معیشت، کسب و کار های کوچک و طبقه ضعیف و آینده 
فرزندان مان نیز اهمیت دارد از این نظر باید بدانیم در روز 
پایان تشکیل محدودیت ها مردم نباید نگرانی از سلامت 
خود و فرزندان شان داشته باشند و ما باید نگرانی آن ها را 

تا اندازه زیادی کاهش بدهیم.
اصلی  صدمات  بدانیم  باید  داشت:  اظهار  روحانی 
اقتصادی کرونا متوجه اقشار ضعیف جامعه است و مردم 
و  سلامت  کرونا  ندهیم  اجازه  که  دارند  انتظار  دولت  از 
معیشت آنان را نابود کند و این بدان معنا است که هم 
باید سلامت مردم را حفظ کنیم و هم معیشت و وضعیت 

اقتصادی آنان را تامین کنیم.

 در جنگ چهار ماهه انسان با کروناویروس، بیشترین 
نرخ  بیشترین  که  افرادی  بوده اند،  سالمندان  از  قربانیان 
مرگ ومیر این ویروس برای آنهاست و برخی کشورها آن ها 
را در فهرست اولویت های درمان، برخی دیگر آن ها را در 

آخرین رتبه ها قرار دادند.
آمارها نشان می دهد که با افزایش سن افراد، میزان 
زیادی  سرعت  با  هم  کروناویروس  از  ناشی  مرگ ومیر 
افزایش پیدا می کند، به طوری که این عدد در افراد بالای 
۸۰ سال، 1۰برابر میانگین است. به همین دلیل کشورها 
برای محافظت از این گروه از برنامه های مختلفی استفاده 
کردند، برنامه هایی که گاهی موفقیت آمیز بودند و گاهی هم 

با اتفاقات مرگباری همراه بودند.
در همین رابطه روز جمعه رییس جمهور  در دستوری 
به محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
تاکید بر ضرورت تکریم بیش از پیش جانبازان و سالمندان، 
رعایت حال معلولان و سالمندان را از اهم واجبات برشمرد و 
دستور داد با ارزیابی و بازرسی های دقیق، اطمینان حاصل 
شود که تمامی پروتکل های بهداشتی در مراکز نگهداری 
ویژه  بهزیستی  مراکز  آسایشگاه های  همچنین  و  معلولان 

نگهداری سالمندان با دقت و ضریب بالا رعایت می شود.
ایران اقدامات این چنینی  از زمان شیوع ویروس در 
مختلفی در ایران انجام شد و برای مثال ملاقات در خانه های 
ورود  موضوع هم جلوی  این  البته  ممنوع شد.  سالمندان 
وارد  ویروس  و  نگرفت  مکان ها  این  به  را  کروناویروس 
خیریه  آسایشگاه  مدیر  گفته  به  شد.  کهریزک  آسایشگاه 
کهریزک، تاکنون ۲۳ نفر از مددجویان به کروناویروس مبتلا 

شده اند.
طور  به  کشورها  از  بسیاری  در  بحران  این  عمق 

وحشتناکی زیاد است و برخی دولت ها هم تاکنون شرایط 
را کنترل کرده اند.

تراژدی در فرانسه؛ مرگ ۱۴۱۶ نفر در خانه های 
سالمندان

از  ساله   1۶ دختری  کروناویروس  قربانی  جوان ترین 
فرانسه است، اما اصل تراژدی در این کشور به سالمندان 
و خانه های سالمندان برمی گردد.مسئولان بهداشت فرانسه 
در  نفر   ۵۰91 اپیدمی،  شروع  زمان  از  که  کردند  تایید 
خانه های  در  هم  نفر  و 1۴1۶  کشور  این  بیمارستان های 
امور  مدیرکل  سالومون  جرمی  شده اند.  کشته  سالمندان 
درصد،  »در ۶۶  می گوید:  رابطه  این  در  فرانسه  بهداشتی 
داشته  قربانی  کروناویروس  تاکنون  سالمندان  خانه های 

است.«
به گفته دولت فرانسه این عدد تنها بخشی از تصویر 
شرایط خانه های سالمندان در این کشور را نشان می دهد و 

اوضاع در شرق این کشور اصلا خوب نیست.
بریتانیا؛ ممنوعیت خروج از خانه برای سالمندان

قربانیان  آمار  که  روزی  از  رویترز  گزارش  براساس 
کروناویروس در انگلیس به ۳۵ نفر رسید، من هنکاک وزیر 
بهداشت این کشور اعلام کرد که برای ۴ ماه افراد سالمند 
ابتدا  در  کشور  این  دولت  نشوند.  خارج  خانه های خود  از 
را  بیماری  اگر علائم  اعلام کرد  به خانواده سالمندان هم 
نداشتند، با رعایت فاصله می توانند از این افراد بازدید کنند، 
اما حالا آن ها این هشدار خود را هم بروزرسانی کردند و 
در  سالمندان  با  تلفنی  تماس  با  می خواهند  خانواده ها  از 
تماس باشند.همین موضوع باعث شده است تا خیریه ها به 
شکل های مختلف به سالمندان قرنطینه شده کمک کنند، 
برای مثال یک گروه ۲۰ نفره از روان شناسان در بریتانیا به 

اندازه 1۰ دقیقه به سالمندان مشاوره رایگان می دهند.
روف  شالونر، یکی از روان شناسان این گروه در این 
رابطه می گوید: »آن ها فکر می کنند که باید در خانه بمانند 
و اگر به ویروس مبتلا شوند می میرند، اما مشکل فقط این 
نیست، ما  می توانیم به کسانی که در خانه ماندند به شکل 

عاطفی کمک کنیم.«
از سوی دیگر دولت بریتانیا، ملاقات افراد را در خانه های 
بیشتر  می شود  گفته   اما  است،  نکرده  ممنوع  سالمندان 
خانه های سالمندان به طور خودخواسته خودشان ملاقات 

از افراد را منع کرده اند.
ماریو کرفت، مدیر انجمنی در بریتانیا که ۴۵۰ خانه 
این رابطه می گوید: »برای  سالمندان را زیر نظر دارد، در 
تضمین سلامتی مردم باید هرکاری از دستمان برمی آید، 
اجرایی کنیم و از هرکسی که می خواهد به ملاقات بیاید 
درخواست می کنم بسیار بسیار با دقت فکر کنند، چراکه 

ممکن است به شکل اتفاقی ویروس منتقل شود.«
تعطیلی دیرهنگام خانه های سالمندان در ایالات 

متحده آمریکا
آمار  بیشترین  که  کشوری  آمریکا،  متحده  ایالات 
اعلام  مارس  ماه  اواسط  از  دارد،  را  کروناویروس  مبتلایان 
سالمندان  و  تعطیل هستند  سالمندان  خانه های  که  کرد 
از  بیش  در  تاکنون  وجود  این  با  ممنوع الملاقات هستند، 
۴۵۰ نفر در خانه های سالمندان این کشور به دلیل ابتلا به 

کروناویروس کشته شده اند.
کردن  تعطیل  دیر  موضوع  این  علت  می شود  گفته 
خانه های سالمندان و جدی نگرفتن این ممنوعیت توسط 
شهروندان است. جان باراس، شهورند آمریکایی که با تازگی 
مادر خود را از ترس عفونت از خانه سالمندانی در نیوجرسی 

خارج کرده است در این رابطه می گوید: »خانه ها همچنان 
مثل پنیر سوییسی هستند و مردم به راحتی در آن ورود و 

خروج می کنند.«
از سوی دیگر در برخی از خانه های سالمندان پرستاران 
و نیروها به کروناویروس مبتلا شده اند و همین موضوع باعث 

افزایش قربانیان ویروس در آمریکا شده است.
شارلن هرینگتن، استاد دانشگاه کالیفرنیا در این رابطه 
می گوید: »شرایط اضطراری است، آن ها روی این واقعیت که 
این افراد آسیب پذیرترین بخش کل جامعه هستند تمرکز 

نمی کنند.«
شرایط بحرانی در ایتالیا؛ بیمارستان ها از برخی 

سالمندان نگه داری نمی کنند
اما شاید بدترین حال و روز را سالمندان ایتالیایی داشته 
باشند، سرعت زیاد شیوع ویروس کرونا در این کشور باعث 
شده است تا سیستم بهداشتی این کشور به نوعی سقوط 
در  ژنتیکی  پروفسور همه گیرشناس  کند.رکسانا مصلحی، 
دانشگاه ایالتی نیویورک در این رابطه به خبرآنلاین گفته 
بود: وقتی به جایی برسیم که نشود مدیریت و سرپرستی 
افرادی را که به بیمارستان می آیند، قبول کنیم، به شرایطی 
می رسیم که سیستم بهداشتی از پا در بیاید. مثلا در برخی از 
شهرهای ایتالیا امکان ارائه خدمات به برخی بیماران سالمند 

وجود ندارد، چراکه منابع و سرمایه محدود است.
ایتالیا کشوری سالمند است که میانگین سن افراد در 
آن ۴٧.۳ سال است، اما پر شدن سیستم بهداشتی این کشور 
باعث شده است تا این کشور تصمیم به بگیرد تا افرادی که 
احتمال زنده ماندن آن ها بیشتر است در لیست درمان قرار 
بگیرند و این موضوع باعث شده تا برخی از سالمندان در این 

کشور که در خطر مرگ هستند، اصلا درمان نشوند.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری با اشاره به 
فداکاری کادر درمانی و مدافعان سلامت در مبارزه با بیماری 
کرونا، پیشنهاد کرد: تندیسی ماندگار به یاد پزشکان و کادر 
درمانی جان باخته ساخته شود تا الگوهای فداکاری در این 
به  نیز  آینده  نسل های  برای  ایران  تاریخ سخت  از  مرحله 

یادگار بماند.
»علی ربیعی« بامداد شنبه همچنین با انتشار بخشی 

تن  سه  از  تصویری  و  ایران  روزنامه  در  خود  یادداشت  از 
حساب  در  کاشان  بهشتی  شهید  بیمارستان  پزشکان  از 
اینستاگرامی خود، نوشت: روزی در دهه شصت به مناسبتی 
با یکی از دوستان سیاستمدار و هنرمندم صحبت می کردم؛ 
او تعبیری داشت: »هیچ نسلی بدون قهرمانان ذهنی زندگی 
نمی کند.« دفاع مقدس، جلوه هایی از فداکاری داوطلبانه و 

باور نکردنی پیش روی ما گشود.  

سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: با فاصله گرفتن از 
از خودگذشتگی و  دوران درخشان جنگ، فکر می کردیم 
دگرخواهی داوطلبانه با تحولات ارزشی جامعه فراموش شده 
است. به تعبیر حماسی خوان دوران جنگ »در باغ شهادت 
را بستند...« اما امروز با دیدن پرستاران و پزشکان و کارگران 
کادر درمانی، احساس می کنم لایه های جامعه ایران هنوز هم 

سرشار از گنجینه های ناشناخته  زیباست.  

افزود:  جمهوری  رییس  اجتماعی  ارتباطات  دستیار 
پیشنهاد دادم تندیسی ماندگار به یاد پزشکان و کادر درمانی 
جان باخته ساخته شود تا الگوهای فداکاری در این مرحله از 
تاریخ سخت ایران برای نسل های آینده نیز به یادگار بماند.  
وی تصریح کرد: جامعه همواره نیازمند قهرمانانی از 
جنس خودش است؛ قهرمانانی دست یافتنی، همانند من، 

تو، همه...

جانشین سازمان بسیج مستضعفین گفت: امروز بیش از 
۶۰۰ هزار بسیجی در سراسر کشور در عرصه خدمت رسانی 
برای حمایت از دستگا های مختلف به منظور مقابله با کرونا 

حضور پیدا کرده اند.
بسیج  سازمان  جانشین  سپهر  محمدحسین  سردار 
مستضعفین صبح شنبه در نشست خبری »چالش کرونا؛ 
نهضت مردمی حل مسأله« اظهار داشت: شرایط امروز کشور 
در مقابله با ویروس کرونا و تبعات آن در حوزه های مختلف، 
بسیج بر اساس رسالت و تکالیفی که بر عهده دارد موظف 
است در کمک به دستگاه های نظام، اقدام و پشتیبانی کند.

وی افزود: در چهل سال گذشته همواره بسیجیان و 
ساختارهای مردمی نقش زیادی در کمک به دستگاه های 
مختلف داشته اند و هرگاه مردم در سازوکار بسیج در عرصه 
های مختلف ورود پیدا کرده اند، ظرفیت های بزرگی را به 

وجود آورده امد.
سردار سپهر با بیان اینکه امروز جهان درگیر مسئله 
کرونا است و الحمدالله کشور ما جزو کشورهایی است که در 
برابر این بیماری موفقیت های خوبی داشته، گفت: با حضور 
۵۰ هزار تیم متخصص بسیج در سراسر کشور، توانستیم 

حدود ٧۰ میلیون از مردم مان را غربالگری کنیم.
جانشین سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: تفاهم نامه 
خوبی از اولین روز تشکیل ستاد ملی مقابله به کرونا منعقد 
از ۶۰۰ هزار بسیجی در سراسر کشور  بیش  امروز  و  شد 
در عرصه خدمت رسانی برای حمایت از دستگا ه های مختلف 

حضور پیدا کرده اند.
این  شیوع  تاثیرات  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
ویروس در حوزه اقتصادی بر آن شدیم تا با تشکیل »ستاد 
رشد و نوآوری دانش بنیان نسبت« به فراخوانی طرح ها و 

ایده ها تلاش کنیم تا با ظرفیت های حل مسئله، این افراد را 
شناسایی کنیم و در یک مسابقه بزرگ حل مسئله در کشور 

همه عزیزانی که حرف یا ایده ای دارند، آن را ارائه کنند.
سردار سپهر با بیان اینکه در چهل سال گذشته ثابت 
می کنیم،  مراجعه  فرهیخته  افراد  آرای  به  که  هرجا  شده 
حوزه  در  کرد:  تصریح  آورد،  خواهیم  دست  به  توفیق 
پیامدهای اقتصادی و مواجهه با چالش های بیماری کرونا 
علیرغم تحریم هایی که داریم، نیازمند ایده های نو هستیم. 
در زمینه آسیب های اجتماعی هم چه در دوره بیماری و چه 
دوران پساکرونا چالش هایی را خواهیم داشت که برای حل 

این مسئله نیازمند ایده های اندیشمندان خواهیم بود.
جانشین سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه چون 
این چالش ادامه دارد در بخش علمی و پژوهشی نیازمند 
یک ساختار علمی مستحکم هستیم، گفت: ستاد رشد و 

نوآوری دانش بنیان را میخواهیم تا پایان حل مسئله کرونا 
داشته باشیم.

وی ادامه داد: حتی ما قائلیم به دیگر کشورها هم کمک 
کنیم؛ امروز کشورهای اروپایی به وزیر بهداشت ما التماس 
می کنند تا با ایشان مصاحبه داشته باشند و از تجربیات ما 

استفاده کنند.
بر  تاکید  با  مستضعفین  بسیج  سازمان  جانشین 
خواهیم  برتر  ایده های  به  که  جوایزی  بر  علاوه  اینکه 
برتر  ایده های  از  هم  را  همه جانبه ای  حمایت های  داد، 
از  کرد:  عنوان  برسد،  محصول  به  تا  داشت  خواهیم 
پروتکل های  تا  داریم  درخواست  عزیزمان  کردم  همه 
را رعایت کنند و بسیجیان در سراسر کشور  بهداشتی 
ادامه  را  تلاش شان  انقلابی  و  جهادی  روحیه  با  هم 

دهند.

رئیس جامعه روحانیت مبارز گفت: اگر در بازگشایی 
مدارس و ادارات تصمیم عجولانه اتخاذ شود، ممکن است 

جهش در آمار مبتلایان به کرونا داشته باشیم.
جامعه  رئیس  کرمانی  موحدی  محمدعلی  آیت الله 
اندرکاران  روحانیت مبارز ضمن تقدیر و تشکر از دست 
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی و با اشاره به موفقیت 
قابل توجه این طرح گفت: لازم است از همه مسئولین به 
ویژه مسئولین وزارت بهداشت و درمان که با دقت کامل 
توانستند آمار مبتلایان به بیماری و تلفات را کنترل کنند 
تشکر کنیم و همچنین از همکاری سایر اقشار مردم که 

دستورات و تذکرات را رعایت کردند.
وی افزود: اما آنچه که این روزها مطرح شده و من 
آن  باب  در  نگرانی جدی  ابراز  است  به طور خاص لازم 
و  بازگشایی مدارس  این است که در مورد  باشم  داشته 

شروع به کار ادارات و نهادهای دولتی و برپایی اجتماعات 
قرار است تصمیم گیری شود. درست است که این نگرانی 
وجود دارد اگر این تعطیلی ها ادامه داشته باشد خساراتی 
در پی خواهد داشت، اما باید توجه کرد مهمترین مسئله 

جان مردم و صیانت از زندگی آن هاست. 
رییس جامعه روحانیت مبارز در ادامه تاکید کرد: از 
منظر دینی، اگر جان آدمی به خطر بیفتد حتی واجبات 
الهی نیز ساقط می شوند. در فریضه هایی مثل حج، روزه، 
امر به معروف و نهی از منکر و امثال اینها اگر خطر جانی 
فریضه  این  نیست  مومن لازم  انسان  باشد  داشته  وجود 
او  گردن  از  واقع  در  و  دهد  انجام  را  دینی  واجب  های 

ساقط می شوند.
وی عنوان داشت: در حال حاضر نیز خطر ویروس 
کرونا و همه گیری آن، مسئله ای است که جان مردم را 

به خطر انداخته و اگر خدای ناکرده در بازگشایی مدارس 
یا  هنگام  زود  و  عجولانه  تصمیم  اجتماعات  و  ادارات  و 
بزرگ وجود دارد  این خطر بسیار  اتخاذ شود،  نادرستی 
که جهش در آمار مبتلایان و افزایش تلفات انسانی داشته 
باشیم و توسعه بیماری به گونه ای شود که نتوانیم آن را 

جبران کنیم و از مدیریت ما خارج شود.
لزوم  به  اشاره  با  آیت الله موحدی کرمانی همچنین 
اغتنام فرصت ها در این ایام گفت: یک توصیه اخلاقی نیز 
این روزها همه  باشم که  به مردم عزیز و مومنین داشته 
خانه نشین شده اند و فرصت اجباری فراهم شده تا در خانه 
بمانند و معتقدم از این فرصت باید استفاده بهینه شود. به 
مطالعه علمی بپردازند یا کارهای معوق خودشان را انجام 
دهند. همچنین مطالب دینی و روایی و قرآنی را دنبال کنند.
وی در همین زمینه افزود: در ماه شعبان هستیم که 

ماه رسول الله و ماه استغفار است و همه عزیزان می توانند 
به نحوی بیشتر دنبال موضوعات معنوی باشند. چنانچه 
غفلت هایی در گذشته شده جبران کنند. اگر رد مظالم و 
یا حق الناسی بر ذمه آنهاست به اینها بیاندیشند تا برای 
جبرانش عمل کنند و این فرصت می تواند برای ما یک 
تجربه ارزشمندی باشد تا هم قدر یکدیگر بیشتر بدانیم، 
هم قدر عافیت را و ان شاءالله برای پاکی و طهارت روحی 
و درونی خود نیز به اندازه پاکی جسم و ظاهر حساسیت 

داشته باشیم.
 امام جمعه موقت تهران در پایان گفت: برای همه 
مبتلایان به این ویروس منحوس طلب عافیت و سلامت 
عاجل از درگاه خداوند داریم و برای جانباختگان، طلب 
مغفرت و آمرزش می کنیم. ان شاءالله خداوند عنایت کند 
و این مسئله هر چه زودتر فیصله یابد و ختم به خیر شود.

روحانی: طرح فاصله گذاری اجتماعی با تبدیل به فاصله گذاری هوشمند ادامه خواهد یافت

تغییر طرح فاصله گذاری اجتماعی

مراقبت از سالمندان مبتلا به کرونا؛ از تراژدی در فرانسه تا بحران در ایتالیا

تقدیر ربیعی از نقش کادر پزشکی کشور در مقابله با ویروس کرونا

سردار سپهر: ۵۰ هزار متخصص بسیج ۷۰ میلیون نفر را غربالگری کردند

حضور۶۰۰ هزار بسیجی برای مقابله با کرونا 

مخالفت امام جمعه تهران با بازگشایی عجولانه مدارس و ادارات

خبر2روزنامهاخبار صنعت   یکشنبه ۱7فروردین۱399     شماره  ۱380 اخبار

موسوی در واکنش به توئیت وزیر 
امور خارجه آمریکا

دیپلمات های 
آمریکا مدتهاست 
مشغول حمایت 
از تروریست ها 
هستند

وزارت  سخنگوی  موسوی  عباس  سید 
مایک  توئیت  به  روز شنبه  ایران  امور خارجه 
نشان  آمریکا واکنش  امور خارجه  پمپئو وزیر 
آمریکایی  های  دیپلمات  که  نوشت  و  داد 
مدتهاست به تجهیز و حمایت از تروریست ها 

مشغول هستند.
وی در صفحه توئیتر خود نوشت: واقعیت 
انکارناپذیر این است که »دیپلمات های« آمریکا 
تروریست ها،  به کودتا، تسلیح  مدتهاست که 
دامن زدن به خشونت های فرقه ای، حمایت 
دولتها  به  زورگویی  مخدر،  مواد  کارتلهای  از 

و شرکتها، جاسوسی حتی از متحدان آمریکا، 
معاشرت با دیکتاتورها، قصابها و تروریستها و 

غیره مشغول هستند.
موسوی نوشت: اما پمپئو )مقام سابق سیا 
و وزیر نفرت( و اربابانش »کار« را وارد مرحله 
جدیدی کرده اند؛ یعنی تروریسم پزشکی. به 
دارد  گناه  از  مملو  وجدانی  وی  دلیل  همین 
که به چنین فرافکنی روانی متوسل می شود.

بر  علاوه  که  ترامپ  خارجه  وزیر 
یافته  شهرت  هم  نفرت  وزیر  به  جنگ طلبی 
خود،  توئیتری  یادداشت  در  اخیرا  است 

دیپلمات های ایرانی را به دخالت در یک ترور 
در ترکیه متهم کرده است.

پمپئو، دیپلمات های ایرانی را عوامل ترور 
و  ترورها  در  او  نظر  از  که  است  معرفی کرده 
توطئه بمب گذاری ها در اروپا در طول سالیان 
روانچی  تخت  بوده اند.مجید  دخیل  گذشته 
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد نیز 
ادعای  به  واکنش  در  گذشته  پنجشنبه  روز 
دیپلمات های  علیه  آمریکا  خارجه  وزیر  اخیر 
مقامات  دروغ پراکنی  از  کسی  گفت:  ایرانی 

آمریکا علیه ایران فریب نمی خورد.

تخت روانچی روز پنج شنبه در یادداشت 
ایالات  مقامات  اتهام زنی  افزود:  خود  توئیتری 

متحده علیه ایران حد و مرزی ندارد.
بر  جهان  حالیکه  در  داد:  ادامه  وی 
متمرکز  کووید-19  با  مقابله  برای  همکاری 
است و از آمریکا می خواهد تروریسم اقتصادی 
خود را بردارد، مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا 
دروغ پراکنی  عوض،  ودر  آن  به  توجه  بدون 

می کند: این بار علیه دیپلمات های ایرانی.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 

تصریح کرد: کسی فریب نمی خورد.


